2

Дело № 2-86-366/2023

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

22 августа 2023 года                                                                                         г. Судак

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым, мировой судья судебного участка №85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Суходолов А.С.,

при секретаре Гордееве А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Мустафаева Ильвиса Редвановича к фио о взыскании задолженности процентов за пользование чужими средствами,

руководствуясь ст.ст. 194-199, 233 ГПК РФ, -

РЕШИЛ:

исковые требования Мустафаева Ильвиса Редвановича удовлетворить.

Взыскать с фио, паспортные данные (паспорт РФ 3914№335720, выдан дата, Федеральной миграционной службой, код подразделения 900-004), зарегистрирована и проживает по адресу: адрес, в пользу Мустафаева Ильвиса Редвановича сумму задолженности процентов за пользование чужими средствами за период с дата по дата в сумме сумма; расходы по оплате государственной пошлины в сумме сумма; расходы по оплате услуг представителя в сумме сумма, а всего взыскать сумма(сумма прописью).

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Судакский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения  определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                      А.С.Суходолов